
PROGRAM RECYF 2024
ČTVRTEK 12. PROSINCE

8:30 Registrace

9:30–17:00 Fyzioterapeutický workshop – dospívání s CF 
 a nové výzvy nejen pro pacienty

9:30 Zahájení
 Anna Irving, Aneta Kolářová, Jana Plešková

9:40–10:10 Novinky z ECFS konference 2024
 Tereza Příkazká

10:10–12:00 Pánevní dno

10:10–10:30 Představení problematiky pánevního dna 
 u pacientů s CF
 Jana Plešková

10:30–11:00 Přestávka s kávou

11:00–11:45 Problematika pánevního dna a praktické tipy
 Michaela Havlíčková

11:45–12:00 Diskuze 

12:00–13:00 Oběd

13:00–14:00 Hygiena dýchacích cest za pomoci 
 přístrojové techniky
 Anna Irving 

14:00–15:45 Tranzice dětského pacienta s CF 
 na dospělé oddělení

14:00–14:20 Představení problematiky a projektu tranzice 
 pod záštitou Klubu CF
 Simona Zábranská 

14:20–14:35 Co by nemělo chybět při tranzici a před ní? 
 Pohled fyzioterapeuta 
 Aneta Kolářová

14:35–15:00 Přestup pacienta z pediatrické péče 
 do péče dospělé – pohled psychologa
 Pavla Hodková 

15:00–15:30 Přestávka s kávou

15:30–15:45 Diskuze

15:45–16:45 Kazuistiky

16:45–17:00 Diskuze a závěr workshopu
 Odběr sputa, další témata z pléna

9:30–12:30  Workshop klinické psychologie

9:30–10:00 Zahájení a představení účastníků

10:00–11:00 Novinky v psychologické péči + TIDES 2
 Pavla Hodková

11:00–11:30 Přestávka s kávou

11:30–12:15 Standardní operační postup
 Pavla Hodková, Jan Machala

12:15–12:30 Shrnutí a závěr workshopu

12:30–13:30 Oběd

13:30–16:35  Workshop pro sestry – nutriční péče 

13:30–13:45 Hodnocení a sledování výživy, metody 
 hodnocení tělesného složení, malnutrice: 
 podvýživa a nadváha 
 Veronika Bardodějová

13:45–13:55  Substituční terapie enzymy slinivky břišní,
 vitaminoterapie, pankreatická suficience 
 Michaela Kadaníková

13:55–14:05 Výživa kojenců, batolat a dětí, výživové doplňky
 Jana Macková

14:05–14:15 Doplňování stopových prvků, probiotika 
 Lenka Slavíčková

14:15–14:30 Extrapulmonální komplikace cystické
 fibrózy – CFLD, CFDM, CFBD
 Arpád Kerekes

14:30–14:40  Výživa dospělých, transplantace
 Hana Holá

14:40–14:55  Výživa a funkce plic, nutrice a CFTRm 
 Radka Kročová

14:55–16:00  Diskuze 

16:00–16:15  Přestávka s kávou

16:15–16:35  Výživa u CF v době CFTRm (diskuze a hlasování)

16:35–17:00 Přestávka s kávou

17:00–17:05 ZAHÁJENÍ RECYF 2024
 Libor Fila

17:05–17:35 Čerstvá porce dat z registrů

17:05–17:20 Český registr 2023
 Alena Bílková

17:20–17:35 Evropský registr 2022
 Pavel Dřevínek

17:35–17:45 Přestávka s kávou

17:45–19:15 Highlights z kongresů ECFS 2024 a NACFC 2024 
 Sympozium společnosti Vertex Pharmaceuticals  
 (Czech Republic) s. r. o.
 Sympozium a panelovou diskuzi moderuje:  
 Tereza Doušová

17:45–18:00 ECFS 2024 I
 Miriam Malá

18:00–18:15 ECFS 2024 II
 Arpád Kerekes

18:15–18:30 NACFC 2024 I
 Marcela Kreslová

18:30–18:45 NACFC 2024 II
 Milan Macek

18:45–19:15 Panelová diskuze
 Tereza Doušová, Arpád Kerekes, Marcela Kreslová, 
 Milan Macek, Miriam Malá

PÁTEK 13. PROSINCE

9:00–10:35  Je to ještě cystická fibróza?

9:00–9:05 Zahájení
 Libor Fila

9:05–9:20  CF SPID pohledem genetika
 Andrea Holubová

9:20–9:35  CF SPID pohledem pediatra
 Jana Bartošová

9:35–10:05  CFTR-related disease
 Milan Macek

10:05–10:25  CFTR in vitro
 Lucie Bořek Dohalská

10:25–10:35  Diskuze

10:35–10:50  Přestávka s kávou

10:50–12:00  Nadějné vyhlídky, nebo temné zítřky?

10:50–11:05  Modulátory a vzácné mutace
 Pavel Dřevínek

11:05–11:20  Vzácné mutace a co s nimi
 Tereza Doušová

11:20–11:35  Cystická fibróza za obzorem
 Libor Fila

11:35–11:50  Reprodukční problematika v éře modulátorů
 Alžběta Grandcourtová

11:50–12:00  Diskuze

12:00–13:00  Oběd

13:00–14:00  Psycholog na modulátorech 

13:00–13:20  Psychická dekompenzace v návaznosti na 
 modulátorovou léčbu – kazuistika
 Jan Machala

13:20–13:40  Psychologie a modulátory
 Pavla Hodková

13:40–14:00  Cystická fibróza a psychofarmaka – 
 na co je třeba myslet?
 Eliška Maraczek Marková

14:00–14:20  Přestávka s kávou

14:20–15:30  SOP, varia

14:20–14:30  SOP: Tranzice
 Nela Šťastná

14:30–14:40  SOP: Nutriční péče
 Miriam Malá

14:40–14:50  SOP: CFRD v dětském věku
 Lukáš Plachý

14:50–15:00  Diskuze

15:00–15:10  Nečekaný nález v dýchacích cestách 
 u pacienta s CF
 Anna Šmejkalová

15:10–15:20  K čemu je nám LCI
 Václav Koucký

15:20–15:30  Zprávy z Klubu CF
 Simona Zábranská

15:30–15:45  Přestávka s kávou

15:45  Zakončení RECYF 2024
 Libor Fila

KDY 12.–13. 12. 2024 KDE NH Prague City, Mozartova 261/1, Praha 5

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ 
PRO LÉKAŘSKOU MIKROBIOLOGII 
ČLS JEP

We Make Media, s. r. o. | tel: +420 778 476 475
E-mail: info@wemakemedia.cz | www.wemakemedia.cz

ZLATÝ
PARTNER

STŘÍBRNÝ 
PARTNER

Garanci převzala
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP

Odborný garant
prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.
Předseda Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP

Prezident kongresu 
doc. MUDr. Libor Fila, Ph.D.
Přednosta Pneumologické kliniky 2. LF UK a FN v Motole

Vzdělávací akce 
• získala souhlasné stanovisko AKP ČR podle předpisu 
 AKP ČR o celoživotním vzdělávání klinických psychologů 
 a bude ohodnocena kredity; 
• je pořádána podle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
 a bude ohodnocena kredity; 
• získala souhlasné stanovisko UNIFY ČR, z.s., 
 a bude ohodnocena kredity; 
• je garantována Českou asociací sester. 


